
   

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJOS POSĖDŽIŲ 

DARBOTVARKĖ (projektas) 

 

2014 m. lapkričio 11–14 d.  

Seimo I rūmai, Konstitucijos salė 

 

Lapkričio 11 d., antradienis 

 

9.00–9.10 Invokacija. J. E. vyskupas Arūnas Poniškaitis. 

9.10–9.30 Atidarymas. 

 Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės Loretos Grauţinienės sveikinimas. 

 Pasaulio lietuvių bendruomenės (toliau – PLB) valdybos pirmininkės Danguolės Navickienės 

sveikinimo ţodis. 

 Komisijos pirmininkės Onos Valiukevičiūtės sveikinimas. 

 Komisijos pirmininko Jono Prunskio ţodis. 

9.30–9.45 Darbotvarkės tvirtinimas. 

9.45–10.00 Kavos pertrauka 

10.00–10.45 Darbinis posėdis. Sprendimai dėl 2014 m. birželio 17–20 d. posėdžiuose priimtų 

rezoliucijų ir gautų atsakymų 

10.45–12.45 Komisijos posėdžiuose nagrinėtų klausimų ir priimtų sprendimų pristatymas 

pasaulio lietuvių bendruomenėse. 

 Komisijos pirmininkės Onos Valiukevičiūtės pasiūlytos temos pristatymas. 

 PLB valdybos pirmininkės Danguolės Navickienės pranešimas apie Pasaulio lietuvių 

bendruomenę, jos organizacinę struktūrą, funkcijas ir tikslus. 

 Komisijos pirmininko Jono Prunskio ir Komisijos narių Henriko Antanaičio, Ričardo Bačkio, 

Ramunės Jonaitienės, Marytės Šmitienės, Marisos Leonavičienės ir Antano Rasiulio 

pranešimai apie JAV, Australijos, Prancūzijos, Kanados, Vokietijos, Pietų Amerikos ir 

Rusijos Federacijos lietuvių bendruomenių veiklą, taip pat indėlį Lietuvos saugumo ir 

ekonomikos vystymo klausimais. 

 Klausimai ir diskusija. 

12.45–14.00 Pietų pertrauka 

14.00–15.30 Dėl Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo. 

 Komisijos narės Reginos Narušienės pranešimas. 

 Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininko ir Seimo Konstitucijos komisijos nario 

Juliaus Sabatausko pranešimas. 

 Mykolo Romerio universiteto Konstitucinės ir administracinės teisės dėstytojo prof. dr. 

Vytauto Sinkevičiaus pranešimas. 

 Klausimai ir diskusija. 

15.30–15.45 Kavos pertrauka 

15.45–16.45 Dėl lietuvių emigracijos į Vakarus 1940–1944 m. 

 Komisijos pirmininko Jono Prunskio pasisakymas. 

 Knygos „Manėm, kad greit grįšim“ bendraautorės Dalios Cidzikaitės pranešimas. 



2 
 

 Martyno Maţvydo bibliotekos vadovo Renaldo Gudausko pranešimas apie kilnojamąją 

parodą „Lietuviškoji leidyba Vakarų Europoje 1944–1952 m., parengimas ir sklaida“. 

Dalyvauja leidyklos „Aukso ţuvys“ direktorė Sigita Pūkienė. 

 Klausimai ir diskusija. 

16.45–17.00 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas 

17.00 Kviestinė vakarienė. 

 

Lapkričio 12 d., trečiadienis 

 

9.00–11.00 Verslo plėtra bei naujų rinkų paieškos. 

 Komisijos pirmininko pavaduotojo Domo Petrulio pasiūlytos temos pristatymas. 

 Ūkio viceministro Mariaus Skarupsko pranešimas apie 2014–2015 m. veiksmų planą, kuriuo 

siekiama įvairinti Lietuvos eksportą ir sumaţinti Lietuvos įmonių nuostolius dėl Rusijos 

Federacijos paskelbtų sankcijų, apie naujų rinkų paieškas ir prognozuojamas embargo 

pasekmes Lietuvos ekonomikai. 

 Uţsienio reikalų viceministro Rolando Kriščiūno pranešimas apie Uţsienio reikalų 

ministerijos pastangas ieškant naujų rinkų, skatinant Lietuvos eksportą ir siekiant sumaţinti 

Lietuvos įmonių nuostolius dėl Rusijos Federacijos paskelbtų sankcijų. 

 Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidento, vykdomosios direkcijos gen. 

direktoriaus Gedimino Rainio pranešimas apie prognozuojamas Rusijos Federacijos embargo 

pasekmes Lietuvos ekonomikai ir naujų rinkų paieškas, taip pat apie Lietuvos pramoninkų 

konfederacijos planus ir siūlymus, siekiant sumaţinti Lietuvos įmonių nuostolius dėl Rusijos 

Federacijos paskelbtų sankcijų. 

 Klausimai ir diskusija. 

11.00-11.15 Kavos pertrauka 

11.15-12.30 Dėl Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo įgyvendinimo ir investicijų į 

Lietuvos žemės ūkį stabilumo. 

 Komisijos pirmininko Jono Prunskio pasiūlytos temos pristatymas. 

 Lietuvos Respublikos ţemės ūkio ministerijos Ţemės ūkio skyriaus vedėjos Gintarės 

Tumalavičienės pranešimas „Dėl Ţemės ūkio paskirties ţemės įsigijimo įstatymo 

įgyvendinimo“. 

 Advokatų kontoros „LAWIN Lideika, Petrauskas, Valiūnas ir partneriai“ advokato Simo 

Gudyno pranešimas „Dėl Ţemės ūkio paskirties ţemės įsigijimo įstatymo pasekmių ir 

siūlomų šio įstatymo pakeitimų“  

 Klausimai ir diskusija. 

12.30–13.45 Pietų pertrauka 

13.45–15.00 Dėl lietuvių kalbos, kaip užsienio kalbos, statuso. 

 Komisijos narės Irenos Degutienės pasiūlytos temos pristatymas. 

 Švietimo ir mokslo ministerijos atstovo pranešimas. 

 Klausimai ir diskusija. 

15.00–15.15 Kavos pertrauka. 

15.15–16.30 Dėl vienmandatės apygardos įsteigimo užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos 

piliečių balsavimui. 

 Komisijos pirmininko Jono Prunskio ir Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos pirmininkės 

Danguolės Navickienės pranešimai. 

 Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko Zenono Vaigausko pranešimas. 

 Klausimai ir diskusija. 

16.30-17.00 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas. 

 

Lapkričio 13d., ketvirtadienis 

 



3 
 

9.00–12.00 Patriotinis ugdymas ir tautos auklėjimas patriotiškumo dvasia, pasirengimas 

krašto gynybai galimos Rusijos agresijos akivaizdoje. 

 Komisijos nario Henriko Antanaičio pasiūlytos temos pristatymas ir pranešimas. 

 Komisijos nario Vytauto Juozapaičio pranešimas. 

 Komisijos nario Kęstučio Eidukonio pranešimas. 

 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos Gynybos politikos skyriaus vedėjo Rimo 

Ališausko pranešimas. 

 Lietuvos kariuomenės Mokymų ir doktrinų valdybos viršininko pulkininko Dano Mockūno ir 

Strateginės komunikacijos departamento Informacinių operacijų karininko kapitono Aurimo 

Navio pranešimas. 

 Lietuvos šaulių sąjungos vado ats. plk. ltn. Liudo Gumbino pranešimas. 

 Švietimo ir mokslo ministerijos atstovo pranešimas. 

 Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos prezidento Manto Zakarkos pranešimas „Lietuvos 

jaunimo pilietiškumas“. Dalyvauja Krašto apsaugos viceministras Antanas Valys. 

 Klausimai, diskusija. 

10.30–10.45 Kavos pertrauka. 

10.45–12.00 Temos tęsinys. 

12.00–13.15 Pietų pertrauka. 

13.15–15.15 Dėl neįgaliųjų įdarbinimo. 

 Komisijos nario Henriko Antanaičio pasiūlytos temos pristatymas ir pranešimas. 

 Socialinės apsaugos ir darbo viceministro Algirdo Šešelgio ir Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Lygių galimybių skyriaus vedėjos Eglės Čaplikienės pranešimas. 

 Švietimo ir mokslo ministerijos atstovo pranešimas. 

 Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininko Zigmo Jančiauskio pranešimas „Neįgaliųjų 

galimybės dalyvauti atviroje darbo rinkoje". 

 Klausimai ir diskusija. 

15.15–15.30 Kavos pertrauka  

15.30–17.00 Darbinis posėdis. Nagrinėtų temų apibendrinimas. Sprendimų priėmimas. 

 

Lapkričio 14 d., penktadienis 

 

9.00–10.00 Darbinis posėdis. Sprendimų dėl rezoliucijų rengimo priėmimas. 

10.00–10.15 Kavos pertrauka. 

10.15–12.00 Darbinis posėdis. Rezoliucijų tvirtinimas. 

12.00–12.45 Spaudos konferencija. 

13.00–14.30 Pietūs. 

 


